
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                       ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

   24 апреля 2025 года                         с. Пичаево                                               №318    

  
 О признании утратившими силу отдельных решений сельских Советов 

народных депутатов Пичаевского района Тамбовской области 

 

          Рассмотрев проект решения о признании утратившими силу отдельных 

решений сельских Советов народных депутатов Пичаевского района Тамбовской 

области, в соответствии с Уставом Пичаевского муниципального округа, решением 

Совета депутатов Пичаевского муниципального округа Тамбовской области от 

18.09.2023 № 7 «Об отдельных вопросах правопреемства», Совет депутатов 

Пичаевского муниципального округа Тамбовской области решил: 

 

1.Признать утратившими силу: 

-решение Байловского сельского Совета народных депутатов Пичаевского 

района Тамбовской области от 09.09.2016 № 93 «Об утверждении Положения об 

организации похоронного дела и содержании мест погребения на кладбищах, 

расположенных на территории Байловского сельсовета Пичаевского района 

Тамбовской области»;  

-решение Большеломовисского сельского Совета народных депутатов 

Пичаевского района Тамбовской области от 24.07.2016 № 158 «Об утверждении 

Положения об организации похоронного дела и содержании мест погребения на 

кладбищах, расположенных на территории Большеломовисского сельсовета 

Пичаевского района Тамбовской области»;  

-решение Большеломовисского сельского Совета народных депутатов 

Пичаевского района Тамбовской области от 25.04.2022 № 212 «О внесении 

изменений в решение Большеломовисского сельского Совета народных депутатов 

от 24.07.2016 № 158 «Об утверждении Положения об организации похоронного 

дела и содержании мест погребения на кладбищах, расположенных на территории 

Большеломовисского сельсовета Пичаевского района Тамбовской области»»;  

-решение Большешереметьевского сельского Совета народных депутатов 

Пичаевского района Тамбовской области от 01.09.2016 № 149 «Об утверждении 

Положения об организации похоронного дела и содержании мест погребения на 

кладбище, расположенном на территории Большешереметьевского сельсовета 

Пичаевского района Тамбовской области»;  

-решение Большешереметьевского сельского Совета народных депутатов 

Пичаевского района Тамбовской области от 21.10.2016 № 151 «О внесении 

изменений и дополнений в решение Большешереметьевского сельского Совета 

народных депутатов от 01.09.2016 № 149 «Об утверждении Положения об 



организации похоронного дела и содержании мест погребения на кладбище, 

расположенном на территории Большешереметьевского сельсовета Пичаевского 

района Тамбовской области»»;  

-решение Вяжлинского сельского Совета народных депутатов Пичаевского 

района Тамбовской области от 26.08.2016 № 138а «Об утверждении Положения об 

организации похоронного дела и содержании мест погребения на кладбищах, 

расположенных на территории Вяжлинского сельсовета Пичаевского района 

Тамбовской области»; 

-решение Вяжлинского сельского Совета народных депутатов Пичаевского 

района Тамбовской области от 23.10.2016 № 142 «О внесении изменений и 

дополнений в решение Вяжлинского сельского Совета народных депутатов от  

26.08.2016 № 138а «Об утверждении Положения об организации похоронного дела 

и содержании мест погребения на кладбищах, расположенных на территории 

Вяжлинского сельсовета Пичаевского района Тамбовской области»»; 

-решение Егоровского сельского Совета народных депутатов Пичаевского 

района Тамбовской области от 17.05.2018 № 158 «Об утверждении Положения об 

организации ритуальных услуг, погребения, похоронного дела и содержания 

кладбищ»; 

-решение Липовского сельского Совета народных депутатов Пичаевского 

района Тамбовской области от 01.08.2016 № 124 «Об утверждении Положения об 

организации похоронного дела и содержании мест погребения на кладбищах, 

расположенных на территории Липовского сельсовета Пичаевского района 

Тамбовской области»;  

-решение Липовского сельского Совета народных депутатов Пичаевского 

района Тамбовской области от 28.10.2016 № 127 «О внесении изменений и 

дополнений в решение Липовского сельского Совета народных депутатов от   

01.08.2016 № 124 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела 

и содержании мест погребения на кладбищах, расположенных на территории 

Липовского сельсовета Пичаевского района Тамбовской области»»;  

-решение Пичаевского сельского Совета народных депутатов Пичаевского 

района Тамбовской области от 28.06.2017 № 206 «Об утверждении Правил 

содержания мест захоронения и порядок деятельности общественных кладбищ на 

территории Пичаевского сельсовета Пичаевского района Тамбовской области»;  

-решение Пичаевского сельского Совета народных депутатов Пичаевского 

района Тамбовской области от 18.04.2018 № 256 «Об утверждении Положения об 

организации ритуальных услуг, погребения, похоронного дела и содержания 

кладбищ»;  

-решение Пичаевского сельского Совета народных депутатов Пичаевского 

района Тамбовской области от 01.06.2022 № 262 «О внесении изменений в 

решение Пичаевского сельского Совета народных депутатов от 28.06.2017 № 206 

«Об утверждении Правил содержания мест захоронения и порядок деятельности 

общественных кладбищ на территории Пичаевского сельсовета Пичаевского 

района Тамбовской области»»;  

-решение Подъёмского сельского Совета народных депутатов Пичаевского 



района Тамбовской области от 20.07.2016 № 144 «Об утверждении Положения об 

организации похоронного дела и содержании мест погребения на кладбищах, 

расположенных на территории Подъемского сельсовета Пичаевского района 

Тамбовской области»;  

-решение Подъёмского сельского Совета народных депутатов Пичаевского 

района Тамбовской области от 21.10.2016 № 156 «О внесении изменений в 

решение Подъемского сельского Совета народных депутатов от 20.07.2016 № 144 

«Об утверждении Положения об организации похоронного дела и содержании 

мест погребения на кладбищах, расположенных на территории Подъемского 

сельсовета Пичаевского района Тамбовской области»»;  

-решение Покрово-Васильевского сельского Совета народных депутатов 

Пичаевского района Тамбовской области от 25.07.2016 № 142 «Об утверждении 

Положения об организации похоронного дела и содержании мест погребения на 

кладбищах, расположенных на территории Покрово-Васильевского сельсовета 

Пичаевского района Тамбовской области»;  

-решение Покрово-Васильевского сельского Совета народных депутатов 

Пичаевского района Тамбовской области от 21.10.2016 № 150 «О внесении 

изменений в решение Покрово-Васильевского сельского Совета народных 

депутатов от 25.07.2016 № 142 «Об утверждении Положения об организации 

похоронного дела и содержании мест погребения на кладбищах, расположенных 

на территории Покрово-Васильевского сельсовета Пичаевского района Тамбовской 

области»»;  

-решение Покрово-Васильевского сельского Совета народных депутатов 

Пичаевского района Тамбовской области от 20.04.2022 № 199 «О внесении 

изменений в решение Покрово-Васильевского сельского Совета народных 

депутатов от 25.07.2016 №142 «Об утверждении Положения об организации 

похоронного дела и содержании мест погребения на кладбищах, расположенных 

на территории Покрово-Васильевского сельсовета Пичаевского района Тамбовской 

области»»;  

-решение Рудовского сельского Совета народных депутатов Пичаевского 

района Тамбовской области от 05.09.2016 № 193 «Об утверждении Положения об 

организации похоронного дела и содержании мест погребения на кладбище, 

расположенном на территории Рудовского сельсовета Пичаевского района 

Тамбовской области»; 

-решение Рудовского сельского Совета народных депутатов Пичаевского 

района Тамбовской области от 18.10.2016 № 196 «О внесении изменений в 

решение Рудовского сельского Совета народных депутатов от 05.09.2016 № 193 

«Об утверждении Положения об организации похоронного дела и содержании 

мест погребения на кладбище, расположенном на территории Рудовского 

сельсовета Пичаевского района Тамбовской области»»;  

-решение Рудовского сельского Совета народных депутатов Пичаевского 

района Тамбовской области от 25.04.2022 № 272 «О внесении изменений в 

решение Рудовского сельского Совета народных депутатов от 05.09.2016 № 193 

«Об утверждении Положения об организации похоронного дела и содержании 



мест погребения на кладбище, расположенном на территории Рудовского 

сельсовета Пичаевского района Тамбовской области»». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом 

издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 

77-74008 от 29.10.2018) и вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области                                                                                      О.В.Киселев         

 

Глава Пичаевского муниципального  

округа Тамбовской области                                                                          В.Г.Лазутин                                            

 


